## **ESTRATTO**

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 14/09/2020

Oggetto: Approvazione delle tariffe ai fini della Tassa sui Rifiuti (TARI) Anno 2020.

## IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi (12);

## **DELIBERA**

1. Di DARE ATTO che le premesse sono parte intente e sostanziale del dispositivo del presente provvedime.

2. Di APPROVARE per l'anno 2020 le tariffe della Tassa sui Rifiuti (TARI) approvate pe rl'anno 2019 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31.03.2019 riportate nell'allegato "A" della presente deliberazione, per costituirne parte integrante e sostanziale.

**3.** DI DARE ATTO che il piano finanziario del servizio integrato di gestione dei rifiuti pe rl'anno 2020 darà determinato e approvato entro il 31 dicembre 2020 e che si provvederà all'eventuale conguaglio della differenza tra i costi del piano finanziario 2020 e i costi determinati per l'anno 2019 mediante ripartizione fino a tre anni nei piani finanziari dall'anno 2021.

4. DI DARE ATTO che la spesa per il servizio integrato di gestione dei rifiuti trova comunque copertura nei competenti stanziamenti del bilancio di previsione 2020/2022, anno 2020, anche pe rquanto attiene al differenziale rispetto all'accertamento previsto per l'anno 2020, relativo alla tassa sui rifiuti, determinato sulla base delle tariffe dell'anno 2019, tenuto conto delle variazioni normative intervenute a decorrere dal medesimo anno e delle variazioni delle utenze.

**5.** DI DARE ATTO che alle tariffe TARI deve essere sommato il tributo provinciale per la tutela e la protezione ambientale, determinato dal Libero Consorzio comunale di Trapani nella misura del 5%. **6.** DI DARE ATTO, altresì, che le minori entrate derivanti dalle riduzioni/agevolazioni disciplinate dal vigene regolamento TARI (riduzioni approvate ai sensi della deliberazione ARERA 158/2020) saranno inserite nel piano finanziario del servizio integrato di gestione dei rifiuti 2020, secondo le modalità stabilite dal Metodo tariffario (MTR) introdotto dall'ARERA e concorreranno quindi a determinare il conguaglio di cui all'art. 107, comma 5, ultimo periodo, del Decreto Legge 17/03/2020, n. 18.

7. DI PROVVEDERE ad inviare, nei termini di legge, esclusivamene pe rvia telematica, la presente deliberazione mediante inserimento del testo nell'apposita sezione del Portale del Federalismo Fiscale per la pubblicazione nel sito informatico di cui all'articolo 1, comma 3, del D. Lgs. 28 settembre 1998, n. 360.

Ed inoltre.

Con voti unanimi favorevoli (12), a seguito di separata e apposita votazione,

## **DELIBERA**

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.